



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 013/2024-PMC.

Modalidade: Pregão Presencial nº 001/2024-DLC/PMC.

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016.

Objeto: Registro de Preços para aquisição de combustíveis e lubrificantes para atender a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Carolina/MA.

Empresa: AUTO POSTO SANTA CRUZ LTDA. CNPJ Nº 63.534.408/0001-63

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
02	Óleo Diesel S10 – Cota Principal	Litro	570.000	6,40	3.648.000,00
Total R\$ 3.648.000,00 (três milhões seiscentos e quarenta e oito mil reais)					3.648.000,00

Empresa: VIEIRA E SILVA COMBUSTÍVEIS LTDA. CNPJ Nº 34.686.993/0001-19

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	Oleo Diesel Bs500 – Cota Principal	Litro	592.500	6,32	3.744.600,00
1.1	Oleo Diesel Bs500 – Cota Reservada	Litro	197.500	6,32	1.248.200,00
2.1	Oleo Diesel S10 – Cota Reservada	Litro	190.000	6,40	1.216.000,00
Total R\$ 6.208.800,00 (seis milhões duzentos e oito mil e oitocentos reais)					6.208.800,00

Empresa: POSTO MOREIRA CAROLINA LTDA. CNPJ Nº 50.965.249/0001-00

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03	Gasolina – Cota Principal	Litro	45.000	6,28	282.600,00
3.1	Gasolina – Cota Reservada	Litro	15.000	6,28	94.200,00
04	Óleo Lubrificante Turbo CH-415W40 20lts – Cota Principal	Balde	120	656,00	78.720,00
05	Óleo Lubrificante Turbo CH-15W40	Litro	150	39,00	5.850,00
06	Óleo Lubrificante 5W-30 A5	Litro	400	56,50	22.600,00
07	Óleo Lubrificante ATFTA	Litro	150	52,30	7.845,00
08	Fluido de freio DOT 4 500ML	Unidade	150	32,30	4.845,00
09	Graxa 20Kg	Balde	50	1.092,60	54.630,00
10	Óleo Lubrificante TRM5-90	Balde	80	797,30	63.784,00
11	Óleo Lubrificante INDHR-68	Balde	100	561,40	56.140,00
12	Filtro PSL 128	Unidade	30	130,00	3.900,00
13	Filtro ARS 7065	Unidade	30	95,90	2.877,00
14	Filtro ARS 9837	Unidade	35	123,20	4.312,00
15	Filtro PSC 75	Unidade	35	89,60	3.136,00
16	Filtro ARL 2206	Unidade	30	102,30	3.069,00
17	Filtro PSD 960/1	Unidade	30	129,10	3.873,00
18	Filtro PC 949	Unidade	30	45,80	1.374,00
Total R\$ 693.755,00 (seiscentos e noventa e três mil setecentos e cinquenta e cinco reais)					693.755,00

Valor Total de A + B + C = R\$ 10.550.555,00 (dez milhões quinhentos e cinquenta mil quinhentos e cinquenta e cinco reais).



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

Em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, **RESOLVE ADJUDICAR** o objeto e **HOMOLOGAR** a licitação em favor das empresas citadas.

Carolina/MA, 18 de abril de 2024.

ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo